COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PARA DE MINAS LTDA. SICOOB ASCICRED

SICOOB ASCICRED
CNPJ: 01.009.908/0001-29
BALANGO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagéao Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagoes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséao de Titulos
Relagbes Interfinanceiras
Outras Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administragao sao parte integrante das demonstragdes financeiras.

Notas

6.e
71

12

13
14

15
16
17
18

19.a
19.b
19.c

31/12/2023
570.824.055,87
2.892.145,74
567.847.937,78
7.638.202,82
364.911.584,80
364.911.584,80
190.443.248,85
4.854.901,31
(7.426.137,52)
(7.124.466,68)
(301.670,84)
228.883,28
561.700,37
9.254.610,81
151.661,67
(2.686.746,26)
570.824.055,87

570.824.055,87
452.134.249,68
113.830.023,83
39.980,19
338.264.245,66
31.307.159,25
31.000.066,49
103,78

103,78
306.988,98
917.641,92
1.525.895,78
12.681.971,87

72.257.137,37
9.290.995,17
35.331.595,82
27.634.546,38
570.824.055,87

31/12/2022
506.071.769,78
846.068,78
502.759.411,17
5.970.141,77
323.884.798,79
323.884.798,79
168.209.361,33
4.695.109,28
(4.842.126,72)
(4.628.392,66)
(213.734,06)
218.792,21
685.370,67
8.654.755,06
99.729,83
(2.350.231,22)
506.071.769,78

506.071.769,78
422.194.177,70
110.316.624,30
66.725,87
311.810.827,53
10.666.079,12
8.046.525,04
103,78

103,78
2.619.450,30
885.479,33
1.666.457,24
9.473.473,59

61.186.102,80
8.834.338,45
31.636.011,14
20.715.753,21
506.071.769,78



